

## CAIET DE SARCINI

### privind achiziționarea lucrărilor de construcții

1. *Denumirea beneficiarului* IP „Agenția Servicii Publice”
2. *Organizatorul procedurii de achiziție:* Grupul de lucru pentru achiziții  
IP „Agenția Servicii Publice”
3. *Obiectul achizițiilor:* ” Construcția copertinei și a scarilor la intrarea  
CM din str. Mihai Viteazul, 11, or. Chisinau”

#### Parametrii solicitați conform cărora este necesar să corespundă obiectul achiziției

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		<b>1. Copertina</b>		
1	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	2,0000
2	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15	m3	2,0000
3	CL15A	Schelete metalice pentru copertina din profile de otel, montate prin imbulonare, pe santier	t	1,6000
4	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla	buc	50,0000
5	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de grund.	t	1,6000
6	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	1,6000
7	CE18A	Policarbonat monolit cu gr. 4mm	m2	61,0000
		<b>2. Scari</b>		
8	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale (parapet din granit)	m3	1,6000
9	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	4,5000

1	2	3	4	5
10	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	2,8000
11	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	1,0000
12	CC01A1	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	150,0000
13	CC09A	Montarea plasa rabbit din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri pina la 25 mm inclusiv	m2	5,0000
14	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	4,5000
15	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor	m2	14,0000
		<b>3. Pandus</b>		
16	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,6000
17	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	0,6000
18	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,0060
19	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, stilp	m2	4,0000
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	50,0000
21	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de	m3	2,0000

1	2	3	4	5
		sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)		
22	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor	m2	4,0000
23	Preti firma	Стоимость ограждения- din inox	kg	110,0000
24	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta distanta de 15 km	t	2,0000